Coordinador General de la Junta Directiva del Comité de Seguridad Ciudadana del Distrito
Yura, don Helario Condori Taco, a efectos de que se reconozca a la Junta Directiva, perio
2009 al 2011, y; '

CONSIDERANDO:
Que, la Constitucién Politica del Perd, en su articulo Eé,-inﬁ!ﬂ'

13, establece que toda persona tiene derecho a asociarse y a constituir fundaciones y demds
formas de organizaciones juridicas sin fines de lucro sin autorizacion previa y con arregloa Ley;

Que, conforme articulo 84°, numeral 2 sub numeral 2.2 de la

Ley Organica de Municipalidades es una funcién especifica exclusiva de la Municipalidad

reconocer y registrar a las instituciones y organizaciones que realizan accion y promocion
social concertada con el gobierna local;

Que, los recurrentes en representacion del Comité de

Seguridad Ciudadana del Distrito de Yura, solicita el reconocimiento de la Junta Directiva del
Comité de Seguridad Ciudadana, peticién que con la documentacién acompafiada: (copia simple
del acta correspondiente a la Asamblea en que se realizé la eleccion de la junta, copia del
Estatuto, copia del documento de identidad del presidente e integrantes de la mlsma]'_pnr lo
que la peticion devendria en procedente; .

Asimismo mediante Informe N° 290-2009/MDY-DSC, el Jefe
de Servicios Comunales, da la conformidad de que se proceda al reconocimiento de la nueva
junta directiva, sefialando que los requisitos dan credibilidad al reconocimiento;

Por las consideraciones expuestas, y de mnfnrmlﬂad
facultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades Ley N® zﬂ?zlmmﬁ !

RESUELVE:

La solicitud con nimero de registro 0749 ]ll'ﬂﬂllﬁd-ﬂ’l'ﬂf -




ﬂeh presente ala uﬂuina de Secretaria Gens

: Articulo 3°- Comunici
estar conforme tiene derecho a impugnar la prese
Reconsideracion o Apehciﬁn en el plazo de quinr:&.
notificacién de la misma. i

Articulo 4°.- Disponer, que Ia Oficina

cumpla con efectuar la notificacion al interesado en el plazo y nrma ﬂstﬂhl rCido:

de la Ley General de Procedimientos Administrativos.

REGISTRESE, COMUNIQUESE ¥ CUMPLASE.

.-ﬁ-ii-rﬂ" 'm:--"""

et Prfnlinn dhe Secnetana E:na-:'l




